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Wprowadzenie

Jednym z obowiązków, jaki spoczywa na Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013 (IZ RPO) jest prowadzenie procesu 

oceny Programu. Obowiązek ten wynika z art. 60 lit. e Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 

z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności 

i uchylającego rozporządzenie (WE) 1260/1999.

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ww. rozporządzenia Instytucja Zarządzająca przygotowała Plan ewaluacji 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013 (Plan 

ewaluacji RPO WL), w którym przedstawiono sposób organizacji procesu ewaluacji Programu oraz 

główne kierunki ewaluacji podejmowane w ramach RPO WL. Plan ewaluacji został przyjęty uchwałą 

Nr CVIII/1155/08 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 25 stycznia 2008 r.

Ze względu na ogólny charakter Planu ewaluacji RPO WL IZ RPO do końca każdego roku sporządza 

Okresowy plan ewaluacji. Niniejszy dokument zawiera listę ewaluacji planowanych do 

przeprowadzenia w 2009 roku, jak również przedstawia opis działań przyczyniających się do 

budowy potencjału ewaluacyjnego.

Ponadto do końca marca każdego roku sporządzane są roczne informacje dotyczące działań 

w zakresie ewaluacji realizowanych w roku poprzednim. W związku z powyższym roczna informacja 

dotycząca realizacji działań w zakresie ewaluacji podejmowanych w roku 2009 zostanie 

sporządzona do 31 marca 2010 r. Informacja ta będzie dotyczyć ewaluacji zarówno zakończonych, 

jak i w trakcie realizacji. Informacja będzie zawierać opis sposobu wdrożonych rekomendacji 

pochodzących z przeprowadzonych badań ewaluacyjnych. Zostanie w niej zawarty również opis 

działań podjętych w zakresie budowy potencjału ewaluacyjnego, w tym dotyczących budowy 

struktur, rozpowszechniania wiedzy i informacji na temat ewaluacji oraz współpracy 

ze środowiskami eksperckimi.

Komórką odpowiedzialną za opracowanie projektu Okresowego planu ewaluacji jest Jednostka 

Ewaluacyjna, której funkcję pełni Oddział Zarządzania RPO w Departamencie Strategii i Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego. Projekt dokumentu został 

skonsultowany na forum Grupy Sterującej oraz z Krajową Jednostką Oceny. Okresowy plan 

ewaluacji jest zatwierdzany przez Zarząd Województwa Lubelskiego. Dokument ten jest również 

przekazywany do akceptacji przez Krajową Jednostkę Oceny.
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1. Lista planowanych ewaluacji w roku 2009

Nazwa 
instytucji 
inicjującej 
ewaluację

Nazwa badania Sposób 
realizacji 
(ewaluacja 
wewnętrzna/
zewnętrzna)

Termin 
realizacji

Planowany 
koszt 
ewaluacji (w 
przypadku 
ewaluacji 
zewnętrznych)

Opis zakresu badania

IZ RPO WL Identyfikacja oraz ocena bieżących 
problemów instytucjonalnych we 
wdrażaniu Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2007-2013

ewaluacja 
wewnętrzna

I kwartał nie dotyczy Celem badania jest uzyskanie wiedzy dotyczącej bieżących 
problemów instytucjonalnych związanych z wdrażaniem RPO 
WL. Podstawowymi źródłami danych dla przeprowadzonego 
badania będą dane monitoringowe oraz opinie pracowników 
instytucji zaangażowanych we wdrażanie Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
2007-2013. Badanie będzie realizowane cyklicznie w I 
kwartale każdego roku kalendarzowego.

IZ RPO WL Analiza przyczyn niewykorzystania 
środków dostępnych w ramach 
konkursów o dofinansowanie projektów 
z zakresu I i II Osi Priorytetowej RPO 
WL

ewaluacja 
zewnętrzna

I/II kwartał 70 000* Celem badania jest uzyskanie wiedzy dotyczącej przyczyn 
niskiej wartości wnioskowanego wsparcia w ramach 
konkursów o dofinansowanie projektów z zakresu I i II Osi 
Priorytetowej RPO WL.

IZ RPO WL Ocena szkoleń dla beneficjentów 
organizowanych w ramach RPO WL

ewaluacja 
wewnętrzna

I/II kwartał nie dotyczy Celem badania jest dokonanie oceny szkoleń dla beneficjentów 
organizowanych w ramach RPO WL. Ewaluacja zostanie 
przeprowadzona przez pracowników zatrudnionych na 
stanowiskach ds. ewaluacji RPO. Podstawowe źródło analiz 
będą stanowić ankiety wypełnione przez uczestników szkoleń.
W ramach badania zostanie udzielana odpowiedź na pytania: 
Jak beneficjenci oceniają szkolenia organizowane przez 
instytucje zaangażowane we wdrażanie RPO WL oraz  na 
jakiego rodzaju szkolenia jest zapotrzebowanie.

IZ RPO WL Ocena efektów projektów w kontekście 
osiągnięcia celów RPO WL

ewaluacja 
zewnętrzna

III/IV 
kwartał

70 000* Kluczowym pytaniem, na które będzie poszukiwana 
odpowiedź podczas badania jest: W jakim stopniu projekty 
zakontraktowane w ramach RPO WL pozwalają na osiągnięcie 
celów Programu?
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IZ RPO WL Identyfikacja oraz analiza barier i 
problemów organizacyjnych związanych 
z funkcjonowaniem systemu 
zarządzania i wdrażania RPO WL

ewaluacja 
zewnętrzna

II/III 
kwartał

70 000* Celem badania jest ocena funkcjonowania systemu zarządzania 
i wdrażania RPO WL. Punktem wyjścia przeprowadzonej 
oceny będzie identyfikacja oraz analiza barier i problemów 
organizacyjnych. Badanie to będzie komplementarne w 
stosunku do badania „Identyfikacja oraz ocena bieżących 
problemów instytucjonalnych we wdrażaniu Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
2007-2013”, jednak jego zakres będzie znacznie szerszy. 
Badanie to będzie obejmowało swoim zakresem m. in. ocenę 
procedur wdrażania RPO WL, ocenę potencjału 
instytucjonalnego itp.

IZ RPO WL Ocena znajomości Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2007-2013 wśród 
mieszkańców Lubelszczyzny

ewaluacja 
zewnętrzna

IV kwartał 70 000 Celem badania jest określenie i ocena stopnia znajomości 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2007-2013 wśród mieszkańców 
Lubelszczyzny. Badanie przyczyni się do podniesienia 
skuteczności działań informacyjno – promocyjnych 
realizowanych w ramach RPO WL. Badanie będzie 
prowadzone cyklicznie w IV kwartale każdego roku 
kalendarzowego.

Poza ewaluacjami wskazanymi na powyższej liście w roku 2009 będą mogły zostać przeprowadzone ewaluacje ad hoc wynikające z bieżących potrzeb 
zgłaszanych przez pracowników Jednostki Ewaluacyjnej, na forum Grupy Sterującej lub przez Komitet Monitorujących RPO WL. Ewaluacje ad hoc będą 
prowadzone w szczególności w przypadku pojawienia się sygnałów pochodzących z systemu sprawozdawczości o znaczących odchyleniach od założonych 
pierwotnie celów.

                                               
 Planowane koszty ewaluacji mają charakter szacunkowy. Wysokość faktycznie poniesionych kosztów na zaplanowane badanie może się różnić od 
kosztów szacowanych w zależności od ostatecznego zakresu badania oraz wartości ofert składanych w ramach procedury przetargowej.
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2. Lista zadań związanych z kontynuacją i zakończeniem realizacji badań ewaluacyjnych rozpoczętych w 2008 r.

Nazwa instytucji 
odpowiedzialnej za 
realizację działania

Nazwa działania Termin 
realizacji

Uwagi

IZ RPO WL, IP II RPO 
WL

Wdrożenie rekomendacji z badania: „Analiza potrzeb informacyjnych 
potencjalnych beneficjentów RPO WL”

I kwartał

IZ RPO WL Dokończenie realizacji badania ewaluacyjnego: „Ocena systemu wyboru 
projektów (finansowanych operacji) zaprojektowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
2007-2013

I kwartał

IZ RPO WL Dokończenie realizacji badania ewaluacyjnego: „Analiza listy wskaźników 
bazowych w ramach RPO WL”

I kwartał

IZ RPO WL, IP II RPO 
WL

Wdrożenie rekomendacji z badania: „Ocena systemu wyboru projektów 
(finansowanych operacji) zaprojektowanego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013”

I/II kwartał

IZ RPO WL, IP II RPO 
WL

Wdrożenie rekomendacji z badania: „Analiza listy wskaźników bazowych w 
ramach RPO WL”

I/II kwartał
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3. Działania przyczyniające się do budowy potencjału ewaluacyjnego

Oprócz realizacji badań ewaluacyjnych w 2009 roku podejmowane będą działania przyczyniające 

się do budowy potencjału ewaluacyjnego. Większość podejmowanych działań będzie stanowić 

kontynuację przedsięwzięć rozpoczętych w 2008 r. Będzie rozwijana współpraca pracowników

Jednostki Ewaluacyjnej z innymi pracownikami zaangażowanymi w proces wdrażania RPO WL 

w szczególności w zakresie wdrażania rekomendacji z przeprowadzonych badań ewaluacyjnych. Na 

podstawie doświadczeń uzyskanych w 2008 r. można stwierdzić, że dobrym narzędziem budowy 

potencjału ewaluacyjnego okazała się Grupa Sterująca ewaluacją, dlatego też funkcjonowanie 

Grupy będzie podtrzymywane i rozwijane poprzez organizację cyklicznych spotkań. Utrzymany 

zostanie również roboczy charakter Grupy Sterującej, dzięki uczestnictwu w jej pracach 

reprezentantów wszystkich komórek zaangażowanych w realizację programu.

W drugiej połowie 2009 r. Jednostka Ewaluacyjna zorganizuje szkolenie dla pracowników instytucji

zaangażowanych we wdrażanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego 

na lata 2007 – 2013. Celem szkolenia będzie wyjaśnienie czym jest ewaluacja oraz jakie ma ona 

znaczenie dla prawidłowej realizacji programu. Uczestnicy zapoznają się ze standardami realizacji 

procesu ewaluacji. Najważniejszym elementem szkolenia będzie prezentacja procedur współpracy 

z Wykonawcą badania ewaluacyjnego oraz prezentacja procedur wdrażania rekomendacji 

z przeprowadzonych badań.

Wzmocnienie potencjału ewaluacyjnego nastąpi również poprzez realizację badania ewaluacyjnego 

o charakterze wewnętrznym przez pracowników Jednostki Ewaluacyjnej we współpracy

w szczególności z pracownikami odpowiedzialnymi za monitoring i sprawozdawczość.

Rozpowszechnianie wiedzy i informacji na temat ewaluacji będzie się odbywało poprzez organizację 

spotkań oraz konferencji, na których będą prezentowane wyniki badań ewaluacyjnych. Jednostka 

Ewaluacyjna będzie również wydawać publikacje (w formie papierowej lub elektronicznej) 

poświęcone ewaluacji RPO WL.

Ponadto na stronie internetowej www.rpo.lubelskie.pl będą w dalszym ciągu zamieszczane bieżące 

informacje z zakresu ewaluacji w tym Plan ewaluacji RPO WL, Okresowe plany ewaluacji na 

poszczególne lata wdrażania programu, informacje roczne dotyczące zrealizowanych działań 

z zakresu ewaluacji, raporty z badań ewaluacyjnych oraz informacje dotyczące sposobu wdrożenia 

rekomendacji z przeprowadzonych badań.

Budowa potencjału ewaluacyjnego będzie przebiegała również poprzez bieżącą współpracę 

Jednostki Ewaluacyjnej z Krajową Jednostką Oceny oraz z innymi Jednostkami Ewaluacyjnymi. 

Współpraca ta będzie przebiegała również poprzez udział pracowników Jednostki Ewaluacyjnej 

w pracach Grup Sterujących ewaluacją na poziomie NSRO, jak również Regionalnej Grupy 

Sterującej Ewaluacją Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
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Realizacja procesu ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na 

lata 2007-2013 będzie prowadzona w sposób komplementarny do ewaluacji Strategii Rozwoju 

Województwa Lubelskiego na lata 2006 – 2020 (SRWL) prowadzonej w Departamencie Strategii 

i Rozwoju Regionalnego. Ewaluacja SRWL a także RPO WL będzie prowadzona m. in. 

z wykorzystaniem modelu Hermin. W 2009 r. będą kontynuowane działania mające na celu 

wprowadzenie modelu Hermin oraz podnoszenie kwalifikacji osób zatrudnionych do jego obsługi.

Uzyskanie komplementarności działań ewaluacyjnych w ramach SRWL oraz RPO WL przyczyni się 

do podniesienia potencjału ewaluacyjnego.
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4. Finansowanie działań związanych z ewaluacją RPO WL w roku 2009

W 2009 roku na realizację działań związanych z ewaluacją Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013 wstępnie przeznaczono 300 000 zł z czego 280 000 zł 

przeznaczono na realizację badań ewaluacyjnych,  a 20 000 zł przeznaczono na pokrycie kosztów 

związanych z podejmowaniem działań mających na celu budowanie potencjału ewaluacyjnego.

Zaplanowane wydatki mają charakter indykatywny. Oznacza to, że wysokość faktycznie 

poniesionych kosztów może się różnić od kosztów szacowanych w zależności od bieżących potrzeb 

oraz wartości ofert składanych w ramach procedury przetargowej.


